
 

СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Любинского муниципального района Омской области 

       

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

25.07.2024 г. № 29  пос. Центрально-Любинский 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области от 29.02.2024 года 

№ 5  «О передаче осуществления части своих полномочий  

по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год» 

  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Центрально-Любинского сельского поселения, Совет Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской 

области от 29.02.2024 года № 5 «О передаче осуществления части своих 

полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год»: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 «Ответственность Сторон» изложить в следующей 

редакции: «В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения 

обязательств, перечисленных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, Сторона 

1 уплачивает Стороне 2 пени в размере 1/300 действующей ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день 

просрочки исполнения обязательств»; 

1.2. В пункте 2 статьи 5 «Ответственность Сторон» слова «в статье 3» 

заменить словами «в пункте 2 статьи 3»; 

1.3. В пункте 1 статьи 8 «Заключительные положения» после слов «Настоящее 

Соглашение» дополнить словами «заключено сроком на 1 год,». 

2. Рекомендовать Администрации Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального района Омской области подписать 

дополнительное соглашение к соглашению между органами местного 

самоуправления Центрально-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области и органами местного самоуправления 

Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления 

части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 

год согласно приложению к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава Центрально-Любинского  

сельского поселения           Л.Г. Дробязкина 

 



 2 

     

 


